САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 386
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «18» декабря 2017 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Нонко Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Нонко О. М.
Повестка дня:
1. О добровольном выходе из числа членов Союза
2. Открытие права на выполнение работ с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3. Исключение из членов СРО  Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
4. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО  Союз «ПроЭк» заявлениях о добровольном выходе от членов Саморегулируемой организации:

1.
Закрытое акционерное общество "Научно-производственное предприятие "Радиотехника" (ОГРН 1067746542885, ИНН 7713584337),

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтрой» (ОГРН 1177746197386, ИНН 9717055560),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявления о добровольном выходе из членов СРО  Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Закрытое акционерное общество "Научно-производственное предприятие "Радиотехника" (ОГРН 1067746542885, ИНН 7713584337)

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгСтрой» (ОГРН 1177746197386, ИНН 9717055560)

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем  в СРО  Союз «ПроЭк»об открытии права осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «КонстСтрой» (ОГРН 1137608000420, ИНН 7608020099),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Открыть право осуществлять подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров члену СРО  Союз «ПроЭк»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КонстСтрой» (ОГРН 1137608000420, ИНН 7608020099)

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушившего правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью "Проект-Эксперт" (ОГРН 1137746605919, ИНН 7722813960),

2.
Общество с ограниченной ответственностью "Экологическая группа" (ОГРН 1113926001364, ИНН 3906227528),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить из членов СРО  Союз «ПроЭк» 1. Общество с ограниченной ответственностью "Проект-Эксперт" (ОГРН 1137746605919, ИНН 7722813960)

2. Общество с ограниченной ответственностью "Экологическая группа" (ОГРН 1113926001364, ИНН 3906227528)

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд).

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные сети» (ОГРН 1157627021661, ИНН 7604286122),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внесения изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд) следующему члену:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные сети» (ОГРН 1157627021661, ИНН 7604286122)

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________
Директор                           _________________
	Мастайкина А. В.
Нонко О. М.
Ерохов А. Н.

м.п.